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En køkkenklassiker fylder 30 år 

Designeren Carsten Michelsen skabte for 30 år siden Multiforms Form 1 designlinje, der i dag er blevet en 

køkkenklassiker. Det fejres med en designkampagne af kaliber - i 30 dage.  

 

Det begyndte i en baggård til Vestergade 47 i Århus. Året var 1982. Designeren Carsten Michelsen 

arbejdede på sit værksted med at designe en køkkenlåge. Hans ambition var at skabe et køkken - et smukt 

møbel - der i gennemtænkt design, arkitektonisk udtryk og materialekvalitet kunne måle sig med de 

moderne møbelklassikere. Køkkenerne skulle holde i mange år. Både til at blive brugt og til at blive set på.  

Designeren holdt en træramme mellem hænderne. Den var kvadratisk, og han havde skåret den ud af ét 

stykke træ. Lågen blev et gennembrud, der åbnede for en helt ny måde at tænke og bygge køkkener på. 

Hvor kvadratets enkle logik sætter tiden ud af spil. Hvor designets rene udtryk, skabt af de gennemgående 

skuffebånd, giver skuffer og skabe deres fælles identitet. Multiforms Form 1 er blevet en køkkenklassiker. 

Et design, der nu har holdt i 30 år. Det var smukt dengang, og det er stadig lige så smukt her 30 år senere. 

Kærligheden til håndværket holder 

I dag er Form 1 stadig en bestseller hos Multiform, og det originale design forenes på smukkeste vis med 

tidens materialer. Fx i træet røget eg, der afsluttes med en Soft Feel lak, der forener æstetik og praktik. En 

teknik, som Multiform var en af de første til at udvikle, for at skabe den ultimative overflade.  

Gennem de 30 år, der er gået, siden Form 1 så dagens lys, er designet blevet udfordret og udviklet, men 

kvaliteten og forarbejdningen har altid været den samme. Den bedste. Fordi kærligheden til håndværket 

holder. "Vores dygtige møbelhåndværkere bygger alle køkkener fra bunden på ægte snedkermaner. Vi 

bruger stadig dyvler, tapper, svalehalezinkninger samt not og feder. Fordi det holder længere", fortæller 

Claus Barrett, som er adm. direktør hos Multiform.  

Alle skuffer er udført i massiv ahorntræ, fordi denne træsort ikke afgiver garvesyre til madvarerne, og 

samlet efter den originale snedkermetode kaldet svalehalezinkning. Det er original kvalitet, der holder til 

dagligdagen i mange år. Ahorntræ er et smukt og solidt materiale, og for at sikre de lyse, ensartede nuancer 

i åretegning og farver udvælger vi altid træ, der er fældet om vinteren. Skuffebundene, der er udført i 3 mm 

tyk kompaktlaminat, er fastgjort til skuffesiderne i en not. Mere solidt bliver det næppe.  



"Alle køkkener designes og produceres efter ordre, så vi kan skabe den unikke løsning - hver gang. Du får 

skabe, skuffer og bordplader i præcis den bredde, højde og dybde, der passer til din bolig og dine behov. 

Skal vi bygge skabene 72,8 centimeter brede for at skabe perfekt symmetri, så gør vi det. Skal dine skuffer 

laves i en anden træsort for at fuldende arkitekturen i dit hjem, så gør vi det", slutter Claus Barrett.  

Designkampagne i 30 dage 

Form 1 fejres med en designkampagne af kaliber. I 30 dage - fra den 16. januar 2012 til den 18. februar 

2012. Multiform glæder sig til at byde indenfor i et af sine Design Centre, hvor du kan høre mere om 

designkampagnen. Med jeres liv som inspiration står faguddannede indretningsarkitekter og designere klar 

til at skabe det unikke og ultimative køkken sammen med jer.  

Yderligere oplysninger kan fås hos marketingkoordinator Kamilla Giandrup, MULTIFORM A/S, på tlf. 2484 

7711 eller mail kg@multiform.dk. Vedhæftede billeder kan frit benyttes redaktionelt.  


